
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023031400230

230

Nº 50, terça-feira, 14 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2023

Dia 28/03/2023 às 9h. Objeto: serviços funerários, incluindo a preparação do
corpo, translado, fornecimento de urnas e demais itens necessários, para atender as
pessoas carentes do município. Editais: www.comprasbr.com.br e www.ibirataia.ba.gov.br.
Informações: na Prefeitura, Pç. 10 de Novembro, 09, Nova Ibirataia de Cima, tel.
7335372125 ou e-mail: licitacao@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia/Ba, 10 de março de 2023.
MARCELO DE OLIVEIRA LIMA.

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 015 do Contrato nº. 137/2022 - Processo Administrativo nº.
050/2022 - Pregão Presencial nº. 011/2022-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama através do Fundo Municipal de Educação - FME; CONTRATADO: POSTO SEA B R A
LTDA; OBJETO: acréscimo de até 25% (vinte e cinco por cento) dos itens contratados e
alterar a dotação orçamentaria; FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, inciso II, letra "d" da Lei
8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Secretário Municipal de Educação: Edcarlos
Almeida de Queiroz, e pelo Contratado, Gerente Administrativo (Procurador): Rivanildo
Nicacio Vaz do Carmo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2023 SRP

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições
e com fundamento no art.43,VI da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, e conforme consta no
Processo a manifestação da Pregoeira desta Prefeitura, resolve, HOMOLOGAR o presente
processo licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 003/2023 SRP, cujo objeto
fornecimento de gêneros alimentícios de forma parcelada para atender ao Programa de
alimentação Escolar da Rede Municipal de Ensino do Município de Ipecaetá-BA, mediante
Sistema de Registro de Preços, a empresa: A. BARRETO SILVA MINIMERCADI EIRELI, CNPJ:
10.238.288/0001-90, estabelecida na Av. Possidônio de Souza, nº 122, Centro, Ipecaetá/Ba,
vencedora dos LOTES 01 R$ 921.000,00 (novecentos e vinte e um mil reais), LOTE 02 R$
581.400,00 (quinhentos e oitenta e um mil e quatrocentos reais), LOTE 03 R$ 50.300,00
(cinqüenta mil e trezentos reais).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2023 SRP

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições
e com fundamento no art.43,VI da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, e conforme consta no
Processo a manifestação da Pregoeira desta Prefeitura, resolve, HOMOLOGAR o presente
processo licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 004/2023 SRP, cujo objeto
fornecimento de materiais de limpeza para atender as demandas das Secretarias
Municipais, mediante Sistema de Registro de Preços, às empresas: COMERCIAL DONA
LIMPEZA LTDA, CNPJ: 39.750.160/0001-93, estabelecida na PC Jose Dantas de Miranda, nº
80, Centro, Amargosa/BA, vencedora do LOTE 01 R$ R$ 327.998,00 (trezentos e vinte e
sete mil novecentos e noventa e oito reais), a empresa DGF COMERCIO E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ: 09.440.166/0001-01, estabelecida na Rua DR Clywton Sohter, nº 250, Centro, Castro
Alves/BA, vencedora dos lotes LOTE 02 Valor: R$ 74.000,00 (setenta e quatro mil reais),
LOTE 03 R$ 114.500,00 (cento e quatorze mil e quinhentos reais) LOTE 04 R$76.000,00
(setenta e seis mil reais) LOTE 05 R$ 96.700,00 (noventa e seis mil e setecentos reais), a
empresa AMPER NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 15.622.369/0001-03,
estabelecida na AV João Durval Carneiro, nº 3665, Caseb, Feira de Santana/BA, vencedora
do LOTE 06 R$ 113.900,00 (cento e treze mil e novecentos reais).

Ipecaetá/Bahia, 13 de março de 2023.
ELCYDES PIAGGIO DE OLIVEIRA JUNIOR

Prefeito

RESULTADO DO JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2023 SRP

A Pregoeira da PREFEITURA MUNICIPAL DE Ipecaetá/BA torna público o
RESULTADO DE JULGAMENTO do Pregão Presencial n° 004/2023 SRP, que tem por objeto
fornecimento de materiais de limpeza para atender as demandas das Secretarias
Municipais, mediante Sistema de Registro de Preços, às empresas COMERCIAL DONA
LIMPEZA LTDA, CNPJ: 39.750.160/0001-93, estabelecida na PC Jose Dantas de Miranda, nº
80, Centro, Amargosa/BA, vencedora do LOTE 01 R$ 327.998,00 (trezentos e vinte e sete
mil novecentos e noventa e oito reais), a empresa DGF COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
09.440.166/0001-01, estabelecida na Rua DR Clywton Sohter, nº 250, Centro, Castro
Alves/BA, vencedora dos lotes LOTE 02 R$ 74.000,00 (setenta e quatro mil reais), LOTE 03
R$ 114.500,00 (cento e quatorze mil e quinhentos reais) LOTE 04 R$ 76.000,00 (setenta e
seis mil reais) LOTE 05 R$ 96.700,00 (noventa e seis mil e setecentos reais), a empresa
AMPER NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 15.622.369/0001-03, estabelecida na
AV João Durval Carneiro, nº 3665, Caseb, Feira de Santana/BA, vencedora do LOTE 06 R$
113.900,00 (cento e treze mil e novecentos reais).

Ipecaetá/Bahia, 2 de março de 2023.
ADENILDE ALMEIDA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

O Município de Irecê-Ba, faz saber que realizará licitação denominada Pregão
Eletrônico Registro de Preço nº 005/2023, tipo Menor Preço por Lote, Modo de disputa
Aberto. Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação: 986454. Objeto: Registro de
preços para futuras e eventuais aquisição de materiais, instrumentais e equipamentos
odontológicos para atender a demanda da Secretaria de Saúde do Município de Irecê/BA .
Inf.: www.irece.ba.gov.br. Sessão: 24/03/2023 - 8h (Horário de Brasília).

Irecê/Ba, 13 de março de 2023.
CARLA C. ROCHA FERREIRA.

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 14/2023-BB- ID 991404

O Município de Itagi Torna Público o Pregão eletrônico-14/2023 -objeto:
contratação de empresa para execução de projeto elétrico de força e iluminação do
hospital municipal:.Sessão pública:29/03/2023-às12:00h. Licitação Menor preço por lote.
Edital:http://transparencia.itagi.gov.br www.licitacoes-e.com.br. As demais publicações no
diário oficial.

Itagi - BA, 13 de março de 2023
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 15/2022-BB- ID 991409

O Município de Itagi Torna Público o Pregão eletrônico-15/2023 -objeto:
Contratação de empresa especializada para prestar serviço técnicos de assessoria e
consultoria educacional:.Sessão pública:30/03/2023-às 09:00h. Licitação Menor preço por
lote. Edital:http://transparencia.itagi.gov.br www.licitacoes-e.com.br.

Itagi - BA, 13 de março de 2023
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 79/2023

Pregão Eletrônico nº 013/2023 - Extrato de Contrato nº 079/2023 - Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA. Empresa: MICROTECNICA INFORMATICA
LTDA, CNPJ nº 01.590.728/0004-26. Objeto: Aquisição de materiais, equipamentos e de
informática s. Proposta final global: R$ 12.995,86 (doze mil, novecentos e noventa e cinco
reais e oitenta e seis centavos). Itaguaçu da Bahia - BA, 13 de março de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 79/2023

Pregão Eletrônico nº 011/2023 - Extrato de Contrato nº 079/2023 - Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA. Empresa: MULTILIMPE DISTRIBUIDORA
DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ nº 32.608.107/0001-03. Objeto: Aquisição de
material de limpeza e descartáveis para todas as secretarias municipais. Proposta final
global: R$ 559.249,88 (quinhentos e cinquenta e nove mil duzentos e quarenta e nove
reais e oitenta e oito centavos). Itaguaçu da Bahia - BA, 13 de março de 2023. Adão Alves
de Carvalho Filho - Prefeito Municipal.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2023

Menor Preço Valor Global. Objeto: Prestação de serviços com hospedagem para
pessoas carentes de recursos em tratamento fora do domicilio na cidade do Salvador.
Abertura; 24/03/2023, às 08:00. Edital: www.itaguacudabahia.ba.gov.br.

MARCOS CARVALHO MACHADO
Pregoeiro

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA e ADJUDICA o
resultado da Licitação: Pregão Eletrônico nº 011/2023. Objeto: Aquisição de material de
limpeza e descartáveis para todas as secretarias municipais. Após análise documental e
julgamento da proposta, declara empresa vencedora para o Lote I: MULTILIMPE
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ nº 32.608.107/0001-03. Proposta
final de R$ 392.057,80. Empresa vencedora para o Lote II: MULTILIMPE DISTRIBUIDORA DE
MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ nº 32.608.107/0001-03. Proposta final de R$
167.192,08.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA e ADJUDICA o
resultado da Licitação: Pregão Eletrônico nº 013/2023. Objeto: Aquisição de materiais,
equipamentos e de informática. Após análise documental e julgamento da proposta,
declara os Lotes I, II e IV, FRACASSADOS, e a empresa vencedora para o Lote III:
MICROTECNICA INFORMATICA LTDA, CNPJ nº 01.590.728/0004-26. Proposta final de R$
12.995,86 (doze mil, novecentos e noventa e cinco reais e oitenta e seis centavos).

Itaguaçu da Bahia - BA, 13 de março de 2023
ADÃO ALVES DE CARVALHO FILHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIÚBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

Menor preço global - A Prefeitura Municipal de Itiúba-BA, comunica aos
interessados que fará realizar dia 23/03/2023, às 09:00 horas, no Prédio da Prefeitura,
situado na Av. Getúlio Vargas, nº 255, Centro. Através do link
https://emunicipio.com.br/itiuba/pregaoeletronico/index.php. neste link será a disputa
eletrônica, Objeto da presente licitação é escolha da proposta mais vantajosa para a
contratação de serviços por hora trabalhada, em atendimento as necessidades da
Prefeitura Municipal de Itiúba, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos. O edital e seus anexos contendo as instruções encontra-se à
disposição dos interessados na sala de licitações, através do e-mail:
licitacao.itiuba@outlook.com ou no site www.itiuba.ba.gov.br/transparencia no link editais
de licitação disponível para download.

Itiúba/Ba, 13 de Março de 2023
RODRIGO RODRIGUES DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2023

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ/BA - Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE
QUADRAS POLIESPORTIVAS PERTENCENTES AS UNIDADES ESCOLARES, CONFORME
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO E MEMORIAL DESCRITI V O.
Sessão pública ocorrerá no dia 14 DE ABRIL DE 2023, ÀS 09H30MIN, no auditório da Sede
Provisória da Prefeitura, na Av. Ulisses Coelho Lima, KM 3, Jequié/BA. O instrumento
convocatório e os anexos estão disponíveis gratuitamente aos interessados no Diário Oficial
do Município endereço eletrônico
http://www.ipmbrasil.org.br/portalmunicipio/ba/pmjequie/diario. Informações:
Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Jequié, situado na Av.
Ulisses Coelho Lima, KM 3, Jequié/BA, das 08h00minh às 12h00minh, Tel. (73) 3526-
8000.

Jequié, 13 de março de 2022
DIEGO AMARAL DE MACEDO

Presidente da COPEL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-03-14T00:29:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




